
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

1 

 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 39 

Attālināti (Microsoft Teams) 

2022.gada 5.oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

 

1. Par saistošo noteikumu “Par finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtību sporta 

veicināšanai Jelgavas novadā” apstiprināšanu 
 

2. Par Mariannas Drejas atbrīvošanu no Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka juridiskajos jautājumos amata 
 

3. Par 2003.gada 30.decembra koncesijas līgumu ar PS Kapitāla pārvaldes sistēmas 
 

4. Par SIA "Jelgavas novada KU" valdes locekļa nominācijas procesu 

 

 

Sēdi vada - Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Madars Lasmanis 

 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Andris Ozoliņš  - piedalās  

Artūrs Semjonovs  - nepiedalās  

Dainis Liepiņš   - piedalās  

Dina Tauriņa    - piedalās  

Emīls Dobrājs    - piedalās  

Gundars Liepa    - piedalās  

Ģirts Neija    - piedalās  

Ilze Vītola   - piedalās  

Irina Dolgova   - piedalās  

Jānis Kažotnieks  - piedalās  

Jānis Počs   - piedalās  

Juris Lavenieks   - piedalās  

Juris Razživins  - piedalās  

Lolita Duge    - piedalās  

Madars Lasmanis   - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās  

Pēteris Veļeckis  - piedalās 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

Uldis Ainārs    - piedalās  

Vidmants Rinkuns  - piedalās  

 

- pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: L.Lonerte, V.Laimīte, I.Briģe, 

I.Tarvida, L.Čima, L.Krūmiņa, S.Alksne, S.Kalvāne, V.Nagle, E.Miķelsons, M.Bubele, 

A.Udalova, L.Podniece-Jostmane, A.Kleinberga, S.Fomina, A.Strautniece, Z.Sondore, 

I.Strēlniece, A.Duge, E.Segliņa, R.Medne, K.Ribakova, R.Borščevska, S.Zīberte, M.Kellerts, 

E.Grīnofs, I.Zālītis, A.Brikmanis, D.Špele, D.Liepa,  V.Beitāns, M.Žeivots, R.Greiškalne, 

V.Pogožeļskis 

 

Sēdi atklāj plkst. 15:00 

*Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

Sēdes vadītājs M.Lasmanis informē par darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem, aicina L.Dugi 

ziņot: 

1. Par saistošo noteikumu Nr. 32 “Par finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtību sporta 

veicināšanai Jelgavas novadā” apstiprināšanu 

ZIŅO: L.Duge 

JAUTĀ: U.Ainārs 

ATBILD: V.Beitāns, L.Duge, A.Kleinberga 

DEBATĒS IZSAKĀS: J.Kažotnieks, U.Ainārs, I.Vītola 

 

BALSOŠANAS REZULTĀTI PAR LĒMUMA PROJEKTU: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 14 (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina 

Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Juris 

Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns); 

PRET – nav;  ATTURAS – 3 (Ģirts Neija,  Irina Dolgova, Pēteris Veļeckis), NEPIEDALĀS 

– 1 (Uldis Ainārs),  nolemj: 

1. Apstiprināt Jelgavas novada domes saistošos noteikumus Nr. 32  “Par finansiālā atbalsta 

piešķiršanas kārtību sporta veicināšanai Jelgavas novadā” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Saistošos noteikumus vai precizētos Saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.jelgavasnovads.lv. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Lēmums Nr.1 pielikumā. 

 

2. Par Mariannas Drejas atbrīvošanu no Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka juridiskajos jautājumos amata 

ZIŅO: L.Lonerte 

http://www.jelgavasnovads.lv/


3 

 

JAUTĀ: I.Dolgova, U.Ainārs, A.Ozoliņš, J.Kažotnieks, P.Veļeckis  

ATBILD: L.Lonerte, M.Lasmanis 

DEBATĒS IZSAKĀS: L.Duge, I.Dolgova, U.Ainārs, A.Ozoliņš, P.Veļeckis 

 

BALSOŠANAS REZULTĀTI PAR LĒMUMA PROJEKTU: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 11 (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa(mutiski), 

Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, 

Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns(mutiski, kļūdījies e-balsojumā)); PRET 

– 1 (Ģirts Neija);  ATTURAS – nav, NEPIEDALĀS – 6 (Andris Ozoliņš, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs),  nolemj: 

1. Atbrīvot Mariannu Dreju no Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

juridiskajos jautājumos amata mēnesi pēc uzteikuma spēkā stāšanās dienas vai 

nekavējoties nākamajā dienā pēc darba līguma grozījumu parakstīšanas. 

2. Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektorei nodrošināt lēmuma izpildi, tai skaitā: 

2.1. noskaidrot, vai darbinieks ir kādas arodorganizācijas biedrs, nepieciešamības 

gadījumā saņemt arodbiedrības iepriekšēju piekrišanu; 

2.2. piedāvāt darbiniekam esošās līdzvērtīgās vakantās amata vietas Jelgavas novada 

pašvaldības Centrālajā administrācijā, bet ja tādu nav, tad jebkuras darbinieka 

pieredzei un izglītībai atbilstošās Jelgavas novada pašvaldības Centrālajā 

administrācijā šobrīd esošās vakantās amata vietas, kurās nav publiski izsludināts 

atklāts amata konkurss. 

2.3. Ja darbinieks nepiekrīt darba līguma grozījumiem vai ja nav atbilstošu vakantu 

amata vietu, kuras piedāvāt, izsniegt M.Drejai darba līguma uzteikumu. 

 

Lēmums Nr.2 pielikumā. 

 

3. Par 2003.gada 30.decembra koncesijas līgumu ar PS Kapitāla pārvaldes sistēmas 

 

ZIŅO: U.Ainārs iepazīstina ar lēmuma projektu –  

“Jelgavas novada dome 2022.gada 27.jūlija sēdē (turpmāk – Domes sēde) pieņēma 

lēmumu “Par atlīdzības noteikšanu koncesionāram PS “Kapitāla pārvaldības sistēmas”” 

(40.darba kārtības punkts). Lēmumā minēts, ka atlīdzības tiek izmaksāta saskaņā ar 2003.gada 

30.decembra koncesijas līguma (turpmāk – koncesijas līgums) par kapitāla daļu nodošanu 

komerciālā pārvaldīšanā 9.2.3., 9.2.4. un 9.2.7.punktu. 

Ar koncesijas līgumu Jelgavas novada pašvaldība piešķīrusi PS Kapitāla pārvaldes 

sistēmas tiesības pašvaldības vietā un vārdā pārvaldīt Jelgavas rajona padomei piederošās 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jelgavas rajona slimnīca” 149795 kapitāla 

daļas, Līguma 5.1.punktā nosakot, ka Koncesionārs izmanto visas Sabiedrības dalībnieka 

tiesības un pilda visus dalībnieka pienākumus, izņemot tiesības pieņemt lēmumus par 

Sabiedrības reorganizāciju, likvidāciju, koncerna līguma slēgšanu par Sabiedrības vadības 

pakļaušanu citam uzņēmumam (pārvaldes līgums) un koncesijā nodotā Resursa (kapitāla daļu) 

atsavināšanu, bet Līguma 6. sadaļā Koncesionāram piešķirtas tiesības ar pilnvaroto pārstāvju 

starpniecību veikt Dalībnieku sapulces funkcijas, deleģēt savus pārstāvjus izpildinstitūcijā un 

revīzijas komisijā, kā arī apstiprināt šo institūciju darbības reglamentus, noteikt sabiedrības 

stratēģiju, sadalīt peļņu. 

Likums "Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām" (spēkā 

Koncesijas līguma noslēgšanas brīdī un līdz 01.01.2015.) un Kapitālsabiedrību pārvaldības 

likums nosaka, ka pašvaldības kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība un pašvaldības kā kapitāla 



4 

 

daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības domes priekšsēdētājs (līdz 01.01.2015.), vai 

izpilddirektors (no 01.01.2015.). 

Domes sēdē pašvaldības atbildīgie darbinieki sniedza skaidrojumus, ka koncesionāram 

PS “Kapitāla pārvaldības sistēmas” maksājumi tiek veikti par atskaišu sagatavošanu un 

kapitālsabiedrības pārvaldīšanu. 

 

Komerclikuma 221.pants nosaka, ka valde vada un pārstāv kapitālsabiedrību. 

Skaidrojošā vārdnīcā Tezaurs ietvertā informācija liecina, ka vārdi vadīt un pārvaldīt 

uzskatāmi par sinonīmiem1, jo raksturo vienu un to pašu darbību. SIA “Zemgales veselības 

centrs” ir iecelta valde divu locekļu sastāvā – Mārīte Sproģe un Gundars Prolis, līdz ar to 

secināms, ka maksājumi tiek veikti par pienākumiem, kas atbilstoši Komerclikumam ir valdes 

kompetencē un par kuriem, atbilstoši valsts amatpersonu deklarācijā norādītajai informācijai, 

abi valdes locekļi jau saņem algu no SIA “Zemgales veselības centrs”. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 21. un 

27.punktiem, 62.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 5., 30.pantu. 

 

 Jelgavas novada domes nolemj: 

1. Uzdot Jelgavas novada domes priekšsēdētājam izveidot komisiju 2003.gada 

30.decembrī noslēgtā Koncesijas līguma un maksājumu izvērtēšanai; 

2. Komisijai veikt Koncesijas līguma un veikto maksājumu izvērtēšanu un līdz 

2022.gada 7.oktobrim sagatavot ziņojumu par Koncesijas līguma un maksājumu 

tiesiskumu; 

3. Domes  priekšsēdētājam nodrošināt 2.punktā minētā jautājuma izskatīšanu domes 

sēdē līdz 2022.gada 14.oktobrim.” 

 

JAUTĀ: I.Dolgova, D.Liepiņš, A.Ozoliņš, D.Tauriņa  

ATBILD: U.Ainārs 

ZIŅOTĀJA GALA VĀRDS: U.Ainārs 

 

BALSOŠANAS REZULTĀTI PAR LĒMUMA PROJEKTU: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 7 (Andris Ozoliņš, Ģirts Neija, Irina Dolgova, 

Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs); PRET – nav;  ATTURAS – 11 

(Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, Juris 

Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns), NEPIEDALĀS 

– nav,  nolemj: 

          Neatbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

4. Par SIA "Jelgavas novada KU" valdes locekļa nominācijas procesu 

 

ZIŅO: P.Veļeckis iepazīstina ar lēmuma projektu –  

“Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk 

– Likums) 37.pants nosaka valdes un padomes locekļa nominēšanas kārtību atvasinātas 

publiskas personas kapitāla daļu pārvaldības gadījumā. 

2020. gada 7. janvāra Ministru kabineta noteikumi Nr. 20 “Valdes un padomes locekļu 

nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai 

 
1 https://tezaurs.lv/p%C4%81rvald%C4%ABt 

https://tezaurs.lv/p%C4%81rvald%C4%ABt


5 

 

publiskai personai” (turpmāk – MK noteikumi) nosaka nominācijas komisijas izveidošanas 

kārtību, sastāvu un nominācijas komisijas locekļiem izvirzāmās prasības, minimālās prasības 

attiecībā uz valdes un padomes locekļu izglītību, valodu prasmi un darba pieredzi, valdes un 

padomes locekļiem nepieciešamās kompetences un to novērtēšanas kārtību, kārtību, kādā 

dokumentē un publisko informāciju par nominācijas procesa norisi un rezultātiem. 

Iepazīstoties ar SIA “Jelgavas novada KU” valdes locekļa (turpmāk – valdes locekļa) 

nominācijas procesa dokumentiem: 

1. 2022. gada 20.jūlijā ar rīkojumu Nr. JNP/3-8/22/439 “Par SIA "Jelgavas novada 

KU" valdes locekļa pretendenta konkursa komisijas izveidošanu”, 

2. 2022.gada 22.jūnija rīkojumu Nr. JNP/3-8/22/387 “Par SIA “Jelgavas novada KU” 

valdes locekļa pretendenta atlases konkursa nolikuma apstiprināšanu”, 

3. Konkursa uz SIA "Jelgavas novada KU" valdes locekļa pretendenta atlases 

komisijas protokoliem. 

Konstatējams, ka valdes locekļa nominācijas process nav organizēts atbilstoši ārējos 

normatīvajos aktos noteiktajam. Nominācijas komisijā nav iekļauti neatkarīgi eksperti kā to 

nosaka Likuma 37.panta piektā daļa, nominācijas komisija nav izstrādājusi un apstrādājusi 

MK noteikumu 23.punktā noteikto nolikumu pēc kura vērtēt kandidātus. 

Izvērtējot nominācijas procesa dokumentāciju, ārējos normatīvos aktos noteikto par 

prasībām nominācijas komisijas locekļiem, prasībām valdes locekļiem un vērtēšanas procesu, 

pirmsšķietami secināms, ka Dins Stašāns ir nominēts SIA “Jelgavas novada KU” valdes locekļa 

amatam prettiesiski. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11., 21. un 

27.punktiem, 62.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 5., 30.pantu, ka viena no domes 

ekskluzīvajām kompetencēm ir apturēt un atcelt pašvaldības iestāžu vadītāju lēmumus, līdz 

ar to domes priekšsēdētājs nevar atcelt iestāžu lēmumus, tādejādi arī pašvaldības iestādes 

nevar atrasties domes priekšsēdētāja pakļautībā, tādējādi attiecībā uz izpilddirektoru 

augstākā iestāde ir dome. 

 

 Jelgavas novada domes nolemj: 

1. Uzdot Jelgavas novada domes priekšsēdētājam izveidot komisiju, tajā iesaistot 

neatkarīgus ekspertus, SIA “Jelgavas novada KU” valdes locekļa nominācijas 

procesa izvērtēšanai; 

2. Komisijai veikt SIA “Jelgavas novada KU” valdes locekļa nominācijas procesa 

izvērtēšanu un līdz 2022.gada 7.oktobrim sagatavot ziņojumu un priekšlikumus 

pārkāpumu novēršanai; 

3. Domes  priekšsēdētājam nodrošināt 2.punktā minētā jautājuma izskatīšanu domes 

sēdē līdz 2022.gada 14.oktobrim.” 

 

JAUTĀ: U.Ainārs  

ATBILD: P.Veļeckis 

DEBATĒS IZSAKĀS: I.Vītola, I.Dolgova, A.Ozoliņš, L.Duge, U.Ainārs 

ZIŅOTĀJA GALA VĀRDS: P.Veļeckis 

 

BALSOŠANAS REZULTĀTI PAR LĒMUMA PROJEKTU: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 7 (Andris Ozoliņš, Ģirts Neija, Irina Dolgova, 

Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs); PRET – 7 (Emīls Dobrājs, 

Gundars Liepa, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Vidmants Rinkuns);  



6 

 

ATTURAS – 3 (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Madars Lasmanis), NEPIEDALĀS – 1 (Oskars 

Cīrulis),  nolemj: 

          Neatbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:26 

 

 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs     Madars Lasmanis 

2022.gada  __.oktobrī 
 

 

 

 

Protokoliste          Inta Skvirecka 

 


